ابن سعد، محمد، الطبقات الكبرى، بيروت، دارالکتب العربيه، بی تا
۲. ابن عساکر، علی بن حسن، تاریخ مدینه دمشق، تحقیق علی شیرى، بيروت، دارصادر، ۱۴۱۵ ق
۳. ابن عطيه، عبدالحق، الفهرس، تحقیق محمد أبو الأجنان و محمد الزاهى، بيروت، دار الکتب العربيه، چاپ دوم، ۱۹۸۳ م
۴. ابن عطيه، عبدالحق، المحرر الوجيز، تحقیق عبدالسلام عبدالشافى محمد، بی جا، ۱۴۱۳ ق/۱۹۹۳ م
۵. بخارى، محمد، التاريخ الصغير، تحقیق محمود إبراهيم زايد، بيروت، دار صادر، ۱۴۰۶ ق
۶. ذهبى، محمد حسين، التفسير و المفسرون، نرم افزار الشامله
۷. زمخشرى، جارالله، الكشاف عن حقائق التنزيل و عيون الأقاويل، بی جا، ۱۳۸۵ ق/۱۹۶۶ م
۸. طبرسى، فضل بن حسن، مجمع البيان، بيروت، مؤسسه الوفاء، ۱۴۱۵ ق/۱۹۹۵ م
۹. عبدالوهاب عبدالوهاب فايد، منهج ابن عطيه فى تفسير القرآن الكريم، دارالشاميه، ۱۳۹۳ ق/۱۹۷۳ م
۱۰. نسائى، احمد، السنن الكبرى، تحقیق عبدالغفار سليمان البندارى وسيدكسروى حسن، بيروت، ۱۴۱۱ ق/۱۹۹۱ م
۱۱. ياسين جاسم المحيمد، الدراسات النحويه فى تفسير ابن عطيه، بيروت، ۲۰۰۱ م